

Motion av Tomas Eriksson (MP) om ett nytt mål om halverad energiförbrukning i Stockholms läns landsting

Stockholms läns landsting ska vara ett miljöföredöme med världens tuffaste miljökrav. Men nuvarande mål om att minska energiförbrukningen med tio procent på fem år till 2016, räcker inte. Och det är alarmerande att det inte finns någon långsiktig plan för minskad energiförbrukning efter 2016. Det behövs ett långsiktigt mål och en tydlig plan för hur vi ska nå dit. Miljöpartiet de gröna vill därför sätta ett nytt mål om minskad energiförbrukning på 50 procent till år 2030, inom landstinget.

Vi vill öka takten i omställningen till ett energieffektivt landsting. Det finns potential och stora vinster att hämta in på sikt genom att effektivisera och minska landstingets energiförbrukning, vars nivåer just nu ligger bland de högsta i landet (kWh/m²). Genom att i planen för halverad energiförbrukning till 2050, utforma incitament för landstingsägda bolag (t.ex. Locum och SL), tror vi också att verksamheter och lokaler snabbare kommer att energieffektiviseras. Vi vill att landstingsägda bolag ska få behålla det ekonomiska överskott som energieffektiviseringar genererar i verksamheten. Detta innebär att de bolag som gör klimatsmarta investeringar får pengar över till ytterligare energieffektiviseringar.

Om Sveriges alla offentligt ägda fastigheter energieffektiviserades, skulle besparingar på 3,7 miljarder kronor per år genereras, enligt en uträkning från konsultföretaget Schneider Electric. En motsvarande beräkning från Miljöpartiet, visar att landstinget skulle sparat cirka 285 miljoner kronor med en halverad energiförbrukning under år 2012.

Miljöpartiet vill ha en klimatsmart och hållbar Stockholmsregion som investerar i förnyelsebar energi och färre kemikalier. Vi vill minska de egna klimatutsläppen, använda mer förnybar energi och effektivisera energianvändning. Detta skapar nya jobb, sänkta energikostnader för landstinget, minskade föroreningar och stora vinster för folkhälsan. Så tar vi ansvar för jobben och våra barns framtid.

Landstingsfullmäktige föreslås besluta:

att Stockholms Läns Landsting sätter nytt mål om minskad energiförbrukning med 50 procent till år 2030, jämfört med dagens nivå

att Stockholms läns landsting tar fram en plan för minskad energiförbrukning inom landstinget

att låta landstingsägda bolag återinvestera ekonomiskt överskott som genereras från energieffektivisering till ytterligare klimatsmarta satsningar

Tomas Eriksson

Yvonne Blombäck

Annika Hjelm

Ann-Sofi Matthiesen

Thomas Bengtsson

Shadi Larsson

Yvonne Andersson